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Visste du, att 
biograffilmernas 

och videofilmernas 
åldersgränser är 

bindande och 
har  för avsikt att 

skydda barn.



Bästa filmvän!
Ñ Filmer kan vara härliga, hemska, spännande, roliga, 
skrämmande, rörande, blodiga, sliskiga.  Alla filmer läm-
par sig inte för alla. I synnerhet bör barn beskyddas.  
Därför har vi lagen om granskning av bildprogram som 
uttryckligen baserar sig på barnskyddsaspekter.  Endast 
sådana bildprogram som är avsedda för personer under 
18 år granskas på förhand, vuxna får själva bestämma 
vad de vill titta på (inom ramen för strafflagen).

Ñ En film kan förbjudas för barn under 7, 11, 13, 15 eller 
18 år.  Den kan också vara tillåten för alla åldrar. Statens 
filmgranskningsbyrå bedömer för hur unga barns utveck-
ling filmens våld, sex, skräck eller motsvarande innehåll 
kan vara skadligt och fattar beslutet om åldersgräns uti-
från detta.  De som granskar filmen är experter antingen 
inom barnens utveckling eller visuell kommunikation. 

Ñ Åldersgränserna för filmer är förpliktande.  En film får 
alltså inte förevisas eller överlåtas (sälja, hyras ut eller 
lånas) till ett barn som är yngre än åldersgränsen.  En vi-
deofilm som är förbjuden för barn under 15 år får alltså 
inte hyras ut till en 12-åring t.ex. med förälderns kund-
kort.  Ett undantag utgörs av offentligt (på biografer) fö-
revisade filmer, där ett barn som är två år yngre än ål-
dersgränsen kan se en film tillsammans med en vuxen. 
Flexibiliteten gäller inte den högsta åldersgränsen 18. 
Denna flexibilitet borde dock aldrig vara en självklarhet.  
Den vuxna borde alltid skilt för sig överväga (med beak-
tande av barnets lynne och känslighet), om det lönar sig 
att ta med ett barn, som är yngre än åldersgränsen, till 
biografen. 

Ñ Åldersgränsen är inte heller en rekommendation.  En 
film som är förbjuden för barn under 7 år är alltså nöd-
vändigtvis inte någon barnfilm, utan det betyder endast 
att den inte är skadlig för sjuåringar eller äldre.   

Ñ Den som visar, hyr ut eller säljer filmen bör kontrolle-
ra personens ålder på samma sätt som i fråga om alko-
hol och cigarretter.

Ñ Filmens åldersgräns framgår av anteckningen på bak-
sidan av video- och DVD- förpackningen. 

 

Ñ Åldersgränsanteckningarna är ett slags trafikmärken 
för bildprogram.  Det lönar sig att följa dem!

	

    

VET STATENS FILMGRANSKNINGSBYRÅ
Jakobsgatan 5 B,00100 Helsingfors
Telefon: (09) 2285 41
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